
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

•/if Ш-P/Cd 2019 г. № 

О подготовке проекта изменений в Правила 
землепользования и застройки в городе Рязани 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие 

с законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьями 33. 45. 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Правил землепользования 

и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 897-1, с учетом решения комиссии но землепользованию и застройке 

в городе Рязани от 17.05.2019 № 02/10-01-17 (вопрос 7) о рассмотрении обращения 

администрации города Рязани в лице управления градостроительства и архитектуры, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 

№ 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей главы администрации города 

Рязани», постановлением администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани: 

1.1. На основании поступивших предложений приступить к организации 

подготовки проекта изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, 

утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-1 (далее -

Правила): 

1.1.1. Изложив часть 1 статьи 12 в следующей редакции: 

«1. Подготовка документации по планировке территории осуществляется 

на основании Генерального плана города Рязани, настоящих Правил (за исключением 

подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение 

линейных объектов), лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой 



природной территории в соответствии с программами комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной 

инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, 

нормативами градостроительного проектирования, комплексными схемами организации 

дорожного движения, требованиями по обеспечению эффективности организации 

дорожного движения, указанными в части 1 статьи 11 Федерального закона 

«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», требованиями технических 

регламентов, сводов правил., с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, 

границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 

и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов 

культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.». 

1.1.2. Изложив часть 13 статьи 12 в следующей редакции: 

«13. Орган местного самоуправления городского округа осуществляет проверку 

документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным 

частью 1 настоящей статьи.». 

1.1.3. Изложив часть 14 статьи 12 в следующей редакции: 

«14. По результатам проверки орган местного самоуправления городского округа 

принимает решение о направлении документации по планировке территории главе 

городского округа или об отклонении такой документации и о направлении 

ее на доработку.». 

1.2. Рассмотреть предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта 

изменений в Правила в установленном порядке; 

1.3. Обеспечить подготовку проекта изменений в Правила; 

1.4. Рассмотреть подготовленный проект изменений в Правила на публичных 

слушаниях в установленный градостроительным законодательством срок; 

1.5. Внести изменения по результатам проведенных публичных слушаний в проект 

изменений в Правила. 

2. Заинтересованным лицам предложения по подготовке проекта изменений 

в Правила направлять в комиссию по землепользованию и застройке в городе Рязани 

по адресу: г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 223, в течение семи календарных дней 

с даты опубликования настоящего постановления. 

3. Комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани организовать 

подготовку проекта изменений в Правила и направить в управление градостроительства 



и архитектуры администрации города Рязани в течение 3 месяцев с даты опубликования 

настоящего постановления. 

4. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Шашкин Р.В.) в течение 30 дней с даты поступления проекта изменений в Правила 

из комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани: 

4.1. Обеспечить проверку подготовленного проекта изменений в Правила 

на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану города 

Рязани, схеме территориального планирования Рязанской области, схеме 

территориального планирования Российской Федерации; 

4.2. Направить указанный проект главе администрации города Рязани 

для обращения к главе муниципального образования, председателю Рязанской городской 

Думы для принятия решения о проведении публичных слушаний по указанному проекту 

или в случае обнаружения его несоответствия требованиям пункта 4.1 настоящего 

постановления - в комиссию по землепользованию и застройке в городе Рязани 

на доработку. 

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Савина .С А. 

И.о. главы админис'^1ши;|? f 

Ж • ,4 ' 

Е.Б. Сорокина 


